

アレルギー詳細表

【献立コード】2404091

【献立名】ホキフライ 一食ソース ちくわとキャベツのサラダ
コーンクリームスープ 食パン チョコ大豆クリーム 牛乳

実施日： 令和6年4月9日(火曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 (【】:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
ホキフライ																													
ホキフライ		*	○		*	*													○										
揚げ油																													
一食ソース																													
一食ソース																													
ちくわとキャベツのサラダ																													
キャベツ																													
ちくわkg					*																								
人参																													
枝豆むき身																			○										
すりごま(白)																○													
エッグゲアマヨネーズタイプ																			○										
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
淡口醤油			○																○										
コーンクリームスープ																													
コーンクリームスープ			○			○															○								
水																													
調理用牛乳						○																							
スーパーソフトコーンカネル																													
食パン																													
普通パン(食パン)			○			○													○										
チョコ大豆クリーム																													
マーシャルビーンズ(チョコ大豆)			*			○	*									*			○							*		*	
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2404111

【献立名】カレーライス マカロニサラダ りんご 麦ご飯 牛乳

実施日：令和6年4月11日(木曜日)

直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生 (ピーナッツ)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
カレーライス																													
牛肉スライス(かた)1.5mm													○																
玉葱																													
じゃがいも																													
人参																													
油																													
こくまろフレーク(ブレンド)			○																○										
ウスターソース																													
水																													
マカロニサラダ																													
マカロニ			○																										
ゆで塩																													
胡瓜																													
玉葱																													
人参																													
ロースハム(アレルギー対応)						○																○							
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
エッグケアマヨネーズタイプ																			○										
りんご																													
りんご																										○			
麦ご飯																													
精白米																													
丸麦																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2404121

【献立名】さばホイル焼き アスパラと豚肉の炒め物 いなか汁 ご飯 牛乳

実施日：令和6年4月12日(金曜日)

直方市教育委員会

料理・食品名 (〔〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
さばホイル焼き																													
さばホイル焼(みそ味)ポイル																		○	○										
アスパラと豚肉の炒め物																													
2mm豚肉スライス(もも)丼 炒・																							○						
スーパーサイトコーンカネル																													
アスパラ																													
玉葱																													
塩																													
ブラックペッパー荒挽																													
油																													
いなか汁																													
鶏もも小肉(大②)																													
木綿豆腐																			○			○							
人参																													
板こんにゃく																													
椎茸スライス(筑紫)																													
唐芋																													
カット油あげ(冷凍)筑																													
塩																													
醤油																													
淡口醤油																													
みりん																													
料理酒																													
和風だし(かつお)																			○	○	○								
水																													
でん粉1kg																			*										
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)																													

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2404151

【献立名】鶏の唐揚げ タケノコとこんにゃくの炒め煮 具沢山味噌汁 ご飯
牛乳

実施日：令和6年4月15日(月曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
鶏の唐揚げ																													
若鶏もも切身																					○								
料理酒																													
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
生姜																													
おろし生にんにく1kg																													
醤油			○																○										
でん粉1kg																			*										
揚げ油																													
タケノコとこんにゃくの炒め煮																													
国産たけのこ水煮(ハーフ)																													
人参																													
板こんにゃく																													
醤油			○																○										
みりん																													
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○									
砂糖																													
油																													
具沢山味噌汁																													
ミニ絹厚揚げ(県産大豆使用)																			○										
人参																													
キャベツ																													
カットコマツ菜																													
2mm豚肉スライス(もも)并 炒・																							○						
しめじ																													
米味噌																			○										
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○									
水																													
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2404161

【献立名】ハムカツ ボイルキャベツ 一食中濃ソース スライスチーズ
クリームシチュー 横割り丸パン(らい麦) 牛乳

実施日：令和6年4月16日(火曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
ハムカツ																													
ハムカツ(40g)			○			○													○	○		○							
揚げ油																													
ボイルキャベツ																													
キャベツ																													
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
一食中濃ソース																													
一食中濃ソース																			○							○			
スライスチーズ																													
スライスチーズ(明治)						○																							
クリームシチュー																													
ベーコン(アレルギー対応)																							○						
玉葱																													
じゃがいも																													
人参																													
スーパーソフトコーンカネル																													
油																													
シチューミックス			○			○													○	○		○							
調理用牛乳						○																							
水																													
横割り丸パン(らい麦)																													
ライ麦丸パン(横割)			○			○													○										
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2404171

【献立名】いわし梅煮 小松菜とあさりの煮付け 豚汁 ご飯 牛乳

実施日： 令和6年4月17日(水曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
いわし梅煮																													
いわし梅煮			○																○										
小松菜とあさりの煮付け																													
カットこまつ菜																													
人参																													
あさりむき身(冷凍)	*	*						*																					
油																													
淡口醤油			○																○										
醤油			○																○										
みりん																													
砂糖																													
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○									
水																													
豚汁																													
2mm豚肉スライス(もも)并 炒・																							○						
人参																													
ごぼう(ささがき)																													
大根																													
白菜																													
板こんにゃく																													
えのき																													
カット油あげ(冷凍)筑																			○										
米味噌																			○										
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○									
水																													
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】 2404181

【献立名】 豚肉ときのこの辛味噌丼の具 スパゲティサラダ オレンジ
麦ご飯 牛乳

実施日： 令和6年4月18日(木曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生 (ピーナッツ)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
豚肉ときのこの辛味噌丼の具																													
2mm豚肉スライス(もも) 丼 炒・																							○						
玉葱																													
人参																													
ごぼう(ささがき)																													
えのき																													
しめじ																													
油																													
醤油			○																	○									
料理酒																													
豆ばんじゃん(ユウキ食品)																													
砂糖																													
赤味噌																				○									
いりごま(白)																○				○									
スパゲティサラダ																													
ハーフスパゲティ			○																										
ロースハム(アレルギー対応)						○																	○						
玉葱																													
人参																													
胡瓜																													
エッグケアマヨネーズタイプ																				○									
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
コンソメ			○			○														○	○								
オレンジ																													
ネーブルオレンジ											○																		
麦ご飯																													
精白米																													
丸麦																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2404191

【献立名】さばのごま煮 具沢山彩りひじき 味噌汁 ご飯 牛乳

実施日：令和6年4月19日(金曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
さばのごま煮																													
さば切身(ノルウェー産)(名給)																		○											
生姜																													
醤油			○																○										
料理酒																													
みりん																													
砂糖																													
すりごま(白)																○													
水																													
具沢山彩りひじき																													
芽ひじき																													
人参																													
カット油あげ(冷凍)筑																			○										
国産レンコン水煮(スライス)																			○										
枝豆むき身																			○										
スーパーソフトコーンカネル																													
油																													
醤油			○																○										
砂糖																													
水																													
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○									
味噌汁																													
じゃがいも																													
小松菜																													
カットわかめ	*	*																											
カット油あげ(冷凍)筑																			○										
米味噌																			○										
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○									
水																													
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2404221

【献立名】酢どり 竹輪と胡瓜のピリ辛マヨ和え ご飯 牛乳

実施日： 令和6年4月22日(月曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 (〔〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
酢どり																													
若鶏もも角切																					○								
醤油			○																○										
料理酒																													
生姜																													
でん粉1kg																			*										
小麦粉(中力粉)1kg			○		*	*													*										
ピーマン																													
揚げ油																													
人参																													
玉葱																													
椎茸スライス(筑紫)																													
油																													
生姜																													
おろし生にんにく1kg																													
トマトケチャップ																													
醤油			○																○										
砂糖																													
酢																													
塩																													
でん粉1kg																			*										
竹輪と胡瓜のピリ辛マヨ和え																													
ちくわkg					*																								
胡瓜																													
スーパースイートコーンカネル																													
人参																													
エッグケアマヨネーズタイプ																			○										
一味とうがらし(小瓶)																													
塩																													
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2404231

【献立名】ハンバーグ照焼きソース 大豆ツナサラダ ミネストローネ
食パン りんごジャム 牛乳

実施日：令和6年4月23日(火曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生 (ピーナッツ)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
ハンバーグ照焼きソース																													
煮込スクールハンバーグ(焼目付)			○											○					○	○		○							
油																													
砂糖																													
醤油			○																○										
みりん																													
水																													
でん粉1kg																			*										
大豆ツナサラダ																													
大豆(前日浸漬)																			○										
シーチキン																													
胡瓜																													
じゃがいも																													
スーパースイートコーンカネル																													
エッグゲアマヨネーズタイプ																			○										
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
ミネストローネ																													
ウインナー(アレルギー対応)																			○			○							
シエルマカロニ			○																										
人参																													
キャベツ																													
玉葱																													
トマト角切缶																													
トマトケチャップ																													
おろし生にんにく1kg																													
砂糖																													
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
コンソメ			○			○													○	○									
水																													
食パン																													
普通パン(食パン)			○			○													○										
りんごジャム																													
セミスイートりんごジャム																									○				
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2404241

【献立名】コチュマヨチキン 二色ナムル チゲ風スープ ご飯 牛乳

実施日：令和6年4月24日(水曜日)

直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																						
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類	
コチュマヨチキン																														
若鶏もも切身(肉屋・個数)																					○									
コチジャン340g																			○											○
エッグケアマヨネーズタイプ																			○											
醤油			○																○											
料理酒																			○											
油																			○											
二色ナムル																														
ほうれん草																														
人参																														
醤油			○																○											
砂糖																														
ごま油																○			○											
いりごま(白)																○			○											
チゲ風スープ																														
2mm豚肉スライス(もも)丼 炒・																						○								
キムチ 3月価格上がる																														
木綿豆腐																			○											
太もやし																			○											
水																														
【未更新】中華味														○					○	○		○					○			
豆ばんじゃん(ユウキ食品)																														
ごま油																○			○											
塩																														
醤油			○																○											
でん粉1kg																			*											
水																														
ご飯																														
精白米																														
牛乳																														
牛乳(学校給食用)							○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2404251

【献立名】あじの竜田揚げ 切干大根煮 野菜たっぷり味噌汁 ご飯 牛乳

実施日：令和6年4月25日(木曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																						
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生 (ピーナッツ)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類	
あじの竜田揚げ																														
あじ切身								*									*	*												
醤油			○																○											
生姜																														
でん粉1kg																			*											
揚げ油																														
切干大根煮																														
千切大根																														
人参																														
角天					*																									
椎茸スライス(筑紫)																														
枝豆むき身																			○											
砂糖																														
醤油			○																○											
油																														
塩																														
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○										
水																														
野菜たっぷり味噌汁																														
キャベツ																														
人参																														
えのき																														
玉葱																														
椎茸スライス(筑紫)																														
米味噌																			○											
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○										
水																														
ご飯																														
精白米																														
牛乳																														
牛乳(学校給食用)						○																								

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2404261

【献立名】ピビンバ丼の具 ムース 春雨スープ 麦ご飯 牛乳

実施日：令和6年4月26日(金曜日)

直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
ピビンバ丼の具																													
2mm豚肉スライス(もも)丼 炒・																							○						
焼肉のたれ			○													○			○							○			
コチジャン340g																			○										○
油																			○										
太もやし																			○										
人参																													
にら																													
ごま油																○			○										
ムース																													
ムース							○																						
春雨スープ																													
かまぼこ					*																								
木綿豆腐																			○										
緑豆春雨5cmカット																													
椎茸スライス(筑紫)																													
カットほうれん草																													
醤油			○																○										
淡口醤油			○																○										
【未更新】中華味														○					○	○		○					○		
水																													
麦ご飯																													
精白米																													
丸麦																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)							○																						

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】 2404301

【献立名】 国産キャベツのメンチカツ 一食中濃ソース かぼちゃサラダ
卵スープ キャロットコッパン 牛乳

実施日： 令和 6年 4月 30日(火曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 (【】:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																						
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類	
国産キャベツのメンチカツ																														
国産キャベツのメンチカツ			○		*	*													○	○		○								
揚げ油																														
一食中濃ソース																			○											
一食中濃ソース																			○							○				
かぼちゃサラダ																														
かぼちゃダイスカット																														
じゃがいも																														
枝豆むき身																			○											
エッグケアマヨネーズタイプ																			○											
塩																														
洋こしょう(ハチ)																														
砂糖																														
卵スープ																														
玉葱																														
福岡県産凍結全卵500g					○																									
椎茸スライス(筑紫)																														
木綿豆腐																			○											
醤油			○																○											
淡口醤油			○																○											
【未更新】中華味														○					○	○		○					○			
塩																														
水																														
キャロットコッパン																														
キャロットパン			○			○													○											
牛乳																														
牛乳(学校給食用)						○																								

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】